
EJF atbalsta jaunatnes sadarbību, sniedzot finansiālu atbalstu Eiropas 
aktivitātēm, kas veicina mieru, sapratni un sadarbību starp Eiropas un 

pasaules jauniešiem, ievērojot cilvēktiesības un pamatbrīvības.

Eiropas Jaunatnes 
Fonds

Atbalsts jauniešiem un 
jaunatnes organizācijām



EIROPAS PADOME UN JAUNATNE

Eiropas Padomes mērķis ir atbalstīt cilvēktiesības, demokrātiju 
un tiesiskumu visā Eiropas kontinentā. Tā tika izveidota 1949. 
gadā no Otrā pasaules kara putekļiem, un tā ir Eiropas vecākā 
politiskā organizācija. Šobrīd tajā ir 46 dalībvalstis.

JAUNATNES SEKTORA PAMATUZDEVUMS

Jaunatnes sektora pamatuzdevums ir “iedrošināt jauniešus visā 
Eiropā aktīvi atbalstīt, aizstāvēt un veicināt Eiropas Padomes 
pamatvērtības kā arī baudīt to sniegtās priekšrocības”.

Tas tiek panākts, izmantojot starpvaldību sadarbību jaunatnes 
politikas jomā, apmācības un izglītības programmas, kas 
saistītas ar cilvēktiesībām un demokrātiju, kampaņas un 
sadarbības projektus, pētījumu izstrādi un atbalstu jaunatnes 
organizāciju projektiem.

JAUNATNES SEKTORA PRIORITĀTES

 ► atjaunojoša plurālisma demokrātija, demokrātiska 
pilsoniskuma līdzdalības politikas veicināšana, līdzdalības 
šķēršļu likvidēšana;

 ► jauniešu piekļuve tiesībām, atbalstot Eiropas Padomes 
standartu ieviešanu šajā jomā, veicinot izglītību 
cilvēktiesību jomā;

 ► kopīga dzīve miermīlīgā un iekļaujošā sabiedrībā, cīņa 
pret diskrimināciju, vardarbību un atstumtību, Eiropas 
vienotības, globālās solidaritātes, miera, daudzveidības, 
starpkultūru un starppaaudžu dialoga, kā arī vides 
ilgtspējības veicināšana;

 ► darbs ar jaunatni, darba ar jaunatni stiprināšana, atzīšana 
un veicināšana, tā kvalitātes uzlabošana, kā arī darba ar 
jaunatni piekļuves un  pievilcības uzlabošana. 

(Jaunatnes nozares stratēģija 2030)

Eiropas Padomes jaunatnes sektorā jaunatnes organizāciju 
pārstāvji kā līdzvērtīgi partneri kopā ar dalībvalstu valdību 
pārstāvjiem pieņem lēmumus par jaunatnes prioritātēm, 
programmām un politikām.



EIROPAS JAUNATNES FONDS

Eiropas Jaunatnes fonds (EJF) nodrošina finansiālu un 
izglītojošu atbalstu jaunatnes organizāciju jauniešu projektiem 
no Eiropas Padomes dalībvalstīm un Eiropas kultūras 
konvencijas dalībvalstīm, kurus izstrādā jaunieši, kopā ar 
jauniešiem vai jauniešu vajadzībām.

EJF ir fonds, kuru 1972. gadā izveidoja Eiropas Padome.

EJF pamatprincips:
NO, AR  un PRIEKŠ jauniešiem.

ĪSUMĀ PAR EJF

 ► Fonds, kas atbalsta jauniešu aktivitātes, darbu ar jaunatni 
un jaunatnes organizācijas Eiropā

 ► Eiropas Padomes jaunatnes sektora instruments, lai 
veicinātu šīs organizācijas vērtības un prioritātes

 ► Vietējā, valsts un starptautiskā līmeņa nevalstisko 
jaunatnes organizāciju un tīklu partneris pilsoniskās 
sabiedrības stiprināšanai

KATRU GADU 

 ► EJF atbalsta aptuveni 200 jaunatnes projektu

 ► EJF finansētie projekti sasniedz aptuveni 15 000 jauniešus 

 ► EJF jaunatnes NVO ar grantiem sadala aptuveni 3,5 
miljonus eiro.

EJF atrodas Strasbūrā, Francijā, un tā biroji ir izvietoti Eiropas 
Jaunatnes centrā. EJF ir daļa no Demokrātijas direktorāta 
Jaunatnes departamenta. EJF darba valodas ir angļu un 
franču.



KO ATBALSTA EJF?

 ► Pasākumi, kas paredzēti, lai stiprinātu mieru un 
sadarbību jauniešu vidū, veicinātu tīklu veidošanu, 
apmaiņu un savstarpēju atbalstu

 ► Jaunatnes projekti, kas atbilst Eiropas Padomes 
jaunatnes sektora vērtībām, principiem un prioritātēm 

 ► Dažādas aktivitātes, tostarp izpratnes veidošanas 
kampaņas, spēju palielināšanas pasākumi, pētījumi, 
tiešsaistes rīki un izglītojoši vai informatīvi materiāli

EJF atbalsta projektus:

 ► kuros galvenokārt ir iesaistīti jauni cilvēki vecumā no 15 
līdz 30 gadiem;

 ► kuru pamatā ir jauniešu vajadzības un centieni;
 ► ar Eiropas dimensiju;
 ► ar neformālas izglītības pieeju;
 ► kuros ir ņemta vērā dzimumu līdztiesība un atstumtu 

grupu iekļaušana.

KO EJF NEATBALSTA?

Tādas aktivitātes kā komerciāli projekti, statūtos paredzētās 
sanāksmes, humānā palīdzība, sporta pasākumi, celtniecības 
darbi, tūrisms vai stipendijas.

KAS VAR PIETEIKTIES EJF GRANTIEM?

Jaunatnes NVO no Eiropas Padomes dalībvalstīm un Eiropas 
kultūras konvencijas dalībvalstīm:

 ► valsts un vietējā līmeņa jaunatnes NVO;
 ► starptautiskās jaunatnes NVO, kas darbojas vismaz 

septiņās valstīs; 
 ► jaunatnes NVO starptautiskie tīkli no vismaz septiņām 

valstīm;
 ► jaunatnes NVO reģionālie tīkli no 4 – 6 valstīm.

Finansējuma saņemšanai var pieteikties organizācijas, kuras:

 ► ir bezpeļņas nevalstiskas organizācijas;
 ► darbojas saskaņā ar apstiprinātiem organizācijas statūtiem;
 ► ir jauniešu vadītas – tās vadība un mērķa grupa ir 

personas vecumā no 15 līdz 30 gadiem;
 ► strādā atbilstoši Eiropas Padomes vērtībām un principiem.



EJF GRANTI

EJF nodrošina četru veidu grantus:

 ► granti vietējā vai valsts mēroga projektiem 
(izmēģinājuma pasākumiem), kuros risina jauniešu 
problēmas un viņu vajadzības vietējā līmenī;

 ► granti starptautiskām aktivitātēm. Tās ir jauniešu 
vai jaunatnes vadītāju sanāksmes ar skaidru Eiropas 
dimensiju;

 ► granti starptautiskām jaunatnes NVO un tīkliem, lai 
atbalstītu to ikgadējos darba plānus (secīgu un savstarpēji 
saistītu darbību kopumus) viena gada periodā;

 ► strukturālie granti starptautiskām jaunatnes NVO 
un tīkliem, lai nosegtu to vispārējās administratīvās 
izmaksas.

EJF IZGLĪTOJOŠAIS ATBALSTS

EJF nodrošina:

 ► ieteikumus jaunatnes NVO, lai precizētu un pilnveidotu 
to EJF iesniegtos projektu priekšlikumus;

 ► izglītojošu un spēju palielināšanas atbalstu jaunatnes 
NVO, lai stiprinātu to projektu kvalitāti;

 ► informatīvas sesijas, lai informētu finansējuma 
saņēmējus un partnerus par jaunākajām norisēm;

 ► rīkus, lai uzlabotu jaunatnes projektu kvalitāti.

KĀ PIETEIKTIES EJF GRANTIEM – SOLI PA SOLIM

1. Reģistrēšanās EJF: iesniegt reģistrēšanās pieprasījumu EJF 
tiešsaistes sistēmā (fej.coe.int). 

2. Granta pieteikuma iesniegšana tiešsaistē noteiktā termiņā.

3. Iesniegtā pieteikuma izvērtēšana. Process var ietvert saziņu 
ar pieteicēju, lai gūtu precizējumus par priekšlikumu.

4. Lēmums par pieteikumu, ko pieņem Jaunatnes programmu 
komiteja, jaunatnes sektora līdzpārvaldīta pilnvarotā institūcija, 
ko veido astoņas jaunatnes NVO un astoņi Eiropas Padomes 
dalībvalstu valdību pārstāvji.



www.coe.int

Eiropas Padome ir Eiropas vadošā cilvēktiesību 
organizācija. Tajā apvienojušās 46 valstis, tostarp visas 
Eiropas Savienības dalībvalstis. Visas Eiropas Padomes 
dalībvalstis ir parakstījušas Eiropas Cilvēktiesību 
konvenciju - līgumu, kurš radīts, lai aizsargātu 
cilvēktiesības, demokrātiju un tiesiskumu. Eiropas 
Cilvēktiesību tiesa pārrauga šīs Konvencijas īstenošanu 
dalībvalstīs.

EIROPAS JAUNATNES  
FONDS

Council of Europe
30, rue Pierre de Coubertin
F-67000 Strasbourg, France
+33 3 88 41 20 19
eyf@coe.int
http://eyf.coe.int
www.coe.int/en/web/youth/youth-strategy-2030

Sekojiet Mums:
 

LAV

http://www.facebook.com/europeanyouthfoundation

